DECRETO Nº 033, DE 30 DE JUNHO DE 2023.

Altera parcialmente a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica parcialmente alterada a nomeação dos membros do Conselho de Planejamento Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, constante do Decreto nº 020/2023, a seguir:
II – Representantes da Sociedade Civil Organizada:

Titular: Francisca Freiberger – Amigos do Arroio Bandeirante
Suplente: Walney Biasi – Amigos do Arroio Bandeirante

Art. 2º A atuação dos membros do Conselho não será remunerada, sem ônus ao erário, sendo considerada atividade de relevante interesse público municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 30 de junho de 2023.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal